2
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____________________                                                                                                                          № _________

⌐           ¬
О приобретении дезинфицирующего оборудования (приборов для обеззараживания воздуха, термометров бесконтактных, дозаторов для антисептика), а также средств индивидуальной защиты (масок медицинских, перчаток одноразовых, антисептических средств для обработки рук и поверхностей)

В соответствии с распоряжением правительства Еврейской автономной области от 18.08.2020 № 364-рп, «О выделении средств», а также в соответствии с пунктом 2 решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности правительства Еврейской автономной области от 10.08.2020 № 33                                   «О неотложных мерах по недопущению распространения эпидемии коронавирусной инфекции на территории Еврейской автономной области и дополнительных мероприятиях по оплате неотложных работ для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций», в целях обеспечения безопасного режима работы образовательных учреждений, а также учреждений культуры и спортивной подготовки в условиях распространения новой коронавирусной инфекции:
1. Управлению по регулированию контрактной системы в сфере закупок правительства Еврейской автономной области обеспечить приобретение дезинфицирующего оборудования (приборов для обеззараживания воздуха, термометров бесконтактных, дозаторов для антисептика), а также средств индивидуальной защиты (масок медицинских, перчаток одноразовых, антисептических средств для обработки рук и поверхностей).
2. Комитету по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области в течении двух рабочих дней со дня подписания актов приемки поставленного дезинфицирующего оборудования и средств индивидуальной защиты по государственному контракту подготовить проект распоряжения правительства Еврейской автономной области о передаче имущества, приобретенного в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.
3. Финансирование расходов на цели, предусмотренные настоящим распоряжением, осуществляется за счет средств областного бюджета.
4.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области                                                                     Р.Э. Гольдштейн